Requerimento

De (NOME COMPLETO DO RESPONSÁVEL PELO CANDIDATO)

Ao Sr Comandante da Escola de Formação Complementar do Exército e Colégio Militar de Salvador

Objeto: (MENCIONAR, RESUMIDAMENTE, O MOTIVO DO REQUERIMENTO)

1. (NOME COMPLETO), (IDENTIDADE), (FILIAÇÃO), (ENDEREÇO RESIDEN-

CIAL COMPLETO (COM CEP), (TELEFONE), (Nº DE INSCRIÇÃO), responsável pelo (NOME

DO CANDIDATO) inscrito no Concurso de Admissão ao 6º ano do Ensino  Fundamental do Colégio

Militar de Salvador, requer a V.Sa. (EXPLICAR, EM DETALHES, O MOTIVO DO REQUERI-

MENTO).

2. Tal solicitação encontra amparo (CITAR A LEI, PORTARIA, ETC, NA QUAL O

PLEITO ESTÁ AMPARADO).

3. Anexos: (SE FOR O CASO).

4. É a primeira vez que requer.

Nestes termos, pede deferimento

Salvador, ____ de _____________ de _______

____________________________________________________

(NOME COMPLETO DO RESPONSÁVEL e ASSINATURA)